19/01/2021 SEI/IFMG - 0733906 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=840501&infra_siste… 1/6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 26 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS NO CURSO DE PÓS- GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM ENSINO E TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS IFMG - CÂMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
RESULTADO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção
2, página 30, considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016, torna público o resultado dos
pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição conforme item 6 do Edital n°26 de 10 de dezembro de 2020.
De acordo com o Edital, o candidato, conforme o resultado de seu pedido, deve seguir as orientações do item 6.7 para
prosseguir com sua inscrição.

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

Alberto Alvaro Alves de Souza INDEFERIDO solicitação fora do prazo

Aline Sthéfany Pereira Dos Santos DEFERIDO

Alisson Felipe Lima Martins DEFERIDO

Allan Kelisson Veríssimo da Silva DEFERIDO

Ana Carolina Alves Silva DEFERIDO

Ana Carolina dos Santos de Magalhães DEFERIDO

Ana Lúcia de Souza Guerra DEFERIDO

Ana Paula Martins de Melo DEFERIDO

Ana paula segantini nunes DEFERIDO

Anderson Xavier Duarte Junior DEFERIDO

Ângela Antonieta de Sena Araújo DEFERIDO

Antonia Marcilia dos Santos Sacramento DEFERIDO

19/01/2021 SEI/IFMG - 0733906 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=840501&infra_siste… 2/6

Ariana alves da silva DEFERIDO

Barbara Delgado Azevedo DEFERIDO

Bárbara Luiza Menezes Lago DEFERIDO

Bruna dos Santos Correia da Silva INDEFERIDO informações incompletas

Bruno de Souza Marques INDEFERIDO informações incompletas

Camila Cunha do Nascimento DEFERIDO

Camila Martins Pereira de Sousa DEFERIDO

Carmen Lucy Martins dos Santos DEFERIDO

Claudinei Rodrigues da Silva DEFERIDO

Daniela Gonçalves DEFERIDO

Danielle Cristina Rocha Ferreira DEFERIDO

Débora Larissa Brum DEFERIDO

Delcivan Lima dos Santos INDEFERIDO informações incompletas

Delmira Yane Barros DEFERIDO

Denilson Rosa de Paula INDEFERIDO informações incompletas

Diana de França Nascimento Ferreira DEFERIDO

Diego de Deus Moura DEFERIDO

Dimas Henrique Pereira de Oliveira Silva DEFERIDO

Dyeene Stephane Alves Verissimo DEFERIDO

Edson de Jesus Santos DEFERIDO

Erivaldo Pereira Nunes DEFERIDO

Eslymar Martins Silva DEFERIDO

19/01/2021 SEI/IFMG - 0733906 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=840501&infra_siste… 3/6

Evandro de Oliveira Silva Junior DEFERIDO

Fabíola Soares dos Reis DEFERIDO

Fabricio Palheta Costa DEFERIDO

Fabrina Soares dos Reis DEFERIDO

Fernando Campos Nazaré DEFERIDO

Francisca da Silva DEFERIDO

Gabriel Nesio Gonçalves DEFERIDO

Geicy Kely Pereira Braga DEFERIDO

Geralda Júnia Lemos Pereira DEFERIDO

Giovane Silva Balbino DEFERIDO

Graziele Moreira Nazario Alves DEFERIDO

Hellen de Kassia Guimarães Nascimento INDEFERIDO solicitação fora do prazo

Irenice Vitor Mendes DEFERIDO

Jaine Ramos Fereeira INDEFERIDO solicitação fora do prazo

Jáisse Mendes Souza Cunha DEFERIDO

Janubia Jesus dos Santos DEFERIDO

Jean Lucas Ribeiro Teixeira DEFERIDO

Jéfferson Luiz Balbino Lourenço da Silva DEFERIDO

Jaqueline Aparecida de Oliveira DEFERIDO

Joel Costa da Silva DEFERIDO

José Manoel Siqueira da Silva DEFERIDO

José Ribamar Gomes de Sousa DEFERIDO

19/01/2021 SEI/IFMG - 0733906 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=840501&infra_siste… 4/6

Josiane Aparecida Rodrigues Fialho DEFERIDO

Josiane Dornelas de oliveira DEFERIDO

Júlio César Alves da Silva DEFERIDO

Junimar José Américo de Oliveira DEFERIDO

Karine Karsten DEFERIDO

Karla Poliana Lopes Broilo DEFERIDO

Karla Poliana Lopes Broilo INDEFERIDO solicitação fora do prazo

Larissa dos Santos Oliveira DEFERIDO

Leandro Francisco dos Santos DEFERIDO

Leda MargaridaSamual Soca DEFERIDO

Leomar Silva Chagas Neto DEFERIDO

Leonardo Costa Ferreira INDEFERIDO documentação em desacordo com
o Edital

Lindolfo Kosmaski DEFERIDO

Louise Christine Rodrigues Ramos DEFERIDO

Marcia dos Santos Sacramento DEFERIDO

Marcia Pereira dos Santos DEFERIDO

Maria Geralda de Oliveira DEFERIDO

Maria josé pirondi pinto de almeida DEFERIDO

Mariana Costa Lourenço DEFERIDO

Marina Ventura INDEFERIDO

Mateus de Souza Duarte INDEFERIDO documentação em desacordo com
o Edital

Meliza Cristina Pereira de Figueiredo DEFERIDO

19/01/2021 SEI/IFMG - 0733906 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=840501&infra_siste… 5/6

Pábulo Diogo de Souza DEFERIDO

Polliane Nesio da Silva DEFERIDO

Regiane Cristina da Silva DEFERIDO

Renan Gomes de Moura DEFERIDO

Renata Christina Bahia de Arruda DEFERIDO

Rikartiany Cardoso teles DEFERIDO

Roberta Rodrigues Coutinho DEFERIDO

Samanda Valter dos Santos DEFERIDO

Sérgio Pereira dos Reis DEFERIDO

Silvania Pereira Nazário de Oliveira DEFERIDO

Silvania Pereira Nazário de Oliveira DEFERIDO

Stefany solari maciel DEFERIDO

Taciana de Almeida Gomes Marcelino DEFERIDO

Tayssa Carvalho Maciel Limeira DEFERIDO

Tiago santos lima DEFERIDO

Wanderson Carlos Oliveira DEFERIDO

Wygny Araujo Macedo DEFERIDO

São João Evangelista, 19 de janeiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 19/01/2021, às 14:31,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0733906 e o código CRC BF9A4626.

19/01/2021 SEI/IFMG - 0733906 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=840501&infra_siste… 6/6

23214.001823/2020-02 0733906v1